
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Республика Бурятия Муниципальное 

казенное учреждение                

Администрация                                                 

Муниципального образования 
сельского поселения «Сувинское» 

 Буряад Улас 
Нютагай засагай һангай эмхи зургаан 

«Сувинское» сомоной нютагай засагай 

байгууламжын Захиргаан 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «СУВИНСКОЕ» 

БАРГУЗИНСКОГО  РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

село Суво                №  30         от «23»  декабря   2024 г. 
  

«О    внесении изменений в Решение от 19 декабря 2023 года» №97 

«О местном бюджете муниципального образования сельское   поселение 

«Сувинское» на 2024 год и на плановый период   2025 и 2026 годов»  

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Совет депутатов МО  СП «Сувинское» решил: 

1.Внести в решение Совета депутатов от 19 декабря 2023 года №97 «О  

местном  бюджете  муниципального образования сельское   поселение 

«Сувинское» на 2024  год и на плановый период   2025 и 2026 годов 

следующие изменения: 

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1) Утвердить основные характеристики местного бюджета  на 2024 год:  

- общий объём доходов  в сумме 5930,07203 тыс.рублей,  в том числе  объем 

безвозмездных поступлений в сумме 5594,87203  тыс.рублей; 

- общий  объём расходов в сумме 5972,53780  тыс.рублей; 

- дефицит   в сумме 42,46577  тыс.рублей.»; 

2. Изложить в новой редакции следующие приложения: 

1) приложение 3  «Объем безвозмездных поступлений на 2024 год» согласно 

приложению 1 к настоящему Решению; 

 2) приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета на 2024 год» согласно 

приложению 2 к настоящему Решению; 

 3) приложение 6 «Ведомственная структура расходов местного бюджета 

на 2024 год» согласно приложению 3 к настоящему Решению; 

4)  приложение 9 «Источники финансирования дефицита местного бюджета 

на 2024 год» согласно приложению 4 к настоящему Решению. 



 

 

 

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента публикации на 

информационных стендах Муниципального образования – сельского 

поселения «Сувинское». 

 

Глава  муниципального  образования 

сельское  поселение «Сувинское»:                             С.В. Сурков 

 

Председатель Совета депутатов 

 МО СП «Сувинское» :                                                             М.А.Шаликова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                                 Пояснительная записка  

к проекту Решения Совета депутатов МО СП «Сувинское»  

«О бюджете сельского поселения «Сувинское»  на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов 

 

Плановые показатели по  налоговым и неналоговым доходам не изменились 

и составляют 335200,0 рублей 

 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

Объем безвозмездных поступлений   из бюджета муниципального района  составит 

в 2024 году 5594872,03 рублей. 

Увеличены бюджетные ассигнования на 2024 год на сумму 126485,08 

руб.: 

 
На основании уведомления № 1  от 02.10.2024г. МКУ Управления финансов 

администрации МО «Баргузинский район» в соответствии с Распоряжением 

Администрации МО «Баргузинский район» от 02.10.2024 г. № 390-р « на погашение 

кредиторской задолженности по оплате труда с начислениями в 2024 году»  увеличены 
бюджетные ассигнования на 2024 год   

849020005410000150   +125285,08 

 

На основании уведомления № 1  от 16.10.2024г. МКУ Управления финансов 

администрации МО «Баргузинский район» в соответствии с Распоряжением 

Администрации МО «Баргузинский район» от 16.10.2024 г. № 427-р « на реализацию 

мероприятий по обеспечению профессиональной переподготовки, повышению 

квалификации лиц, замещающих выборные муниципальные должности  увеличены 
бюджетные ассигнования на 2024 год   

849020005410000150     +1200,0 

 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА  МО СП «Сувинское»  

 

        Увеличение лимитов по следующим кбк: 

84901029990063040129   +87911,54 

84901049990063040129   +33736,79 

84901139990063040119   +3636,75 

84901069990052106540   +11700,0 

 
итого:   136985,08руб. 

      

 Уменьшение лимитов по следующим кбк: 

84901139990083590244    - 11700,0 

 
итого: 11700,0  руб. 

 

Общий объем расходов бюджета сельского поселения «Сувинское» на 2024 год 

определен на уровне 5972537,80  рублей,  

 

Глава  муниципального  образования 

сельское  поселение «Сувинское»:                                                 С.В. Сурков 

Председатель Совета депутатов  

МО СП «Сувинское» :                                                                                     М.А.Шаликова  



 

 

 

 
     

   Приложение 1 
    

    

  «О бюджете муниципального образования                       
    

    

   От 23.12.2024 г. № 30 

    

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета на 2024 год 
   (тыс. рублей) 

ГАД Код Наименование Сумма 

182 
1 00 00000 00 0000 

000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

335,200 

182 
1 01 00000 00 0000 

000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
47,000 

182 
1 01 02000 01 0000 

110 
Налог на доходы физических лиц 

47,000 

182 
1 05 03000 01 0000 

110 
Единый селькохозяйственный налог 

0,200 

182 
1 06 00000 00 0000 

000 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

256,000 

182 
1 06 01030 10 0000 

110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 
51,000 

182 
1 06 06033 10 0000 

110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских  поселений 

85,000 

182 
1 06 06043 10 0000 

110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 120,000 

849 
1 11 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 32,000 

849 1 11 0520 00 0000 120 

Доходы, полученные в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю,а также средства от 
продажи 

3,000 

849 
1 11 05035 10 0000 

120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 
29,000 

849 
1 13 00000 00 0000 

000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 
0,00000 

849 
1 13 02000 00 0000 

130 
Доходы от компенсации затрат государства 0,00000 

849 1 13 02990 00 0000 Прочие доходы от компенсации затрат 0,00000 



 

 

 
130 государства 

849 
1 13 02995 10 0000 

130 
Прочие доходы от компенсации затрат  

бюджетов поселений 
0,00000 

849 
1 14 06025 10 0000 

340 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

0,00000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 
 

  Приложение 1 
 к Решению Совета депутатов 
 МО сельское поселение "Сувинское" 
 От __23.12.___.2024 года № 30 
   

 Приложение 3                       
   

   

 

                                                                  «О бюджете 

муниципального образования                                                                                                                                                                    

   

   

   

   

   

  (тыс. рублей) 

Код Наименование Сумма 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

5594,87203 

2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
1,510 

2 02 15001 10 0000 150 

ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

1,510 

2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
1,510 

2 02 90054 10 0000 151 
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ В 

БЮДЖЕТЫ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ ОТ 

БЮДЖЕТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ 

0,000 

2 02 90054 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 0,000 

2 02 35118 10 0000 150 
СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ  

239,100 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях где отсутствуют военные 
комиссариаты 

239,100 

2 02 90054 10 0000 151 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений от бюджета муниципальных 

районов 
5354,262 

   

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

   Приложение 2 
   к Решению Совета депутатов 
   МО сельское поселение "Сувинское" 
   от _____.2024 года № ___ 
    

   Приложение 5 
   к Решению Совета депутатов 
   МО сельское  поселение «Сувинское» 
    «О бюджете муниципального образования 

   

 сельское  поселение  «Сувинское»  на 2023 

год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
   От 23.12.2024 г. № 30 
    

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2024 ГОД 
   (тыс. рублей) 

Наименование Раздел 
Подраздел

- 
Сумма 

Общегосударственные вопросы 01  3850,257 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образовании 
01 02 682,231 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 1201,794 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 98,900 

Резервный фонд финансирования 
непредвиденных расходов администрации 

01 11 3,000 

Другие общегосударственные вопросы 01  13 1864,332 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02  239,100 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 239,100 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05  470,000 

Благоустройство 05 03 470,000 

ОХРАНА ОБЪЕКТОВ РАСТИТЕЛЬНОГО 

И ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ 

ОБИТАНИЯ 
06  9,881 

ОХРАНА ОБЪЕКТОВ  06 03 9,881 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08  1402,100 

Культура 08 01 559,000 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

08 04 843,100 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10  0,000 
Доплаты к пенсиям  муниципальных 10 01 0,000 



 

 

 
служащих 

ИТОГО расходов   5971,33780 
    

    

 

 

        

    Приложение 3 
   к Решению Совета депутатов 
    МО сельское поселение "Сувинское" 
   от _____2024 года № __ 
        

       Приложение 6 

 
      

к Решению Совета 

депутатов 

 

      

МО сельское  

поселение 

«Сувинское» 

 
      

 «О бюджете 

муниципального 
образования 

 

      

 сельское  поселение  

«Сувинское»  на 

2024 год и на 

плановый период 

2025 и 2026 годов» 

       
От 23.12.2024 г. № 

30 
        

        

        

        

        

Наименование  ГРБС Раздел 
Подразде

л 
Целевая 

статья 
Вид 

расхода 

К

О

С

Г

У 

Сумма 

        

Администрация сельского поселения "Сувинское" 849      5972,53780 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 849 01     3850,25676 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и органа местного 

самоуправления 
849 01 02    682,23062 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций  органов местного самоуправления 
849 01 02 999 00 81 00 0   448,63674 

Расходы на обеспечение функционирования высшего 

должностного лица муниципального образования 
849 01 02 999 00 81 01 0   448,63674 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

 

849 01 02 999 00 81 01 0 120    

2

1

0

    

448,63674 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
849 01 02 999 00 81 01 0 121    

2

1

1

    409,84622 



 

 

 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 
849 01 02 999 00 81 01 0 129    

2

1

3

    38,79052 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
849 01 02 99900S2160 121     

111,89120 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 
849 01 02 99900S2160 129     

33,79114 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 
849 01 02 9 990 063 040    129     

87,91154 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

849 01 04    1201,79429 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций  органов местного самоуправления 
849 01 04 999 00  81 00 0   431,63449 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления 

849 01 04 999 00 81 02 0   431,63449 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 
849 01 04 999 00 81 02 0 120     431,63449 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
849 01 04 999 00 81 02 0 121    

2
1

1

    338,08746 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 
849 01 04 999 00 81 02 0 129    

2

1

3

    93,54703 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 
849 01 04 999 00 S2 16 0 120     

0,00000 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
849 01 04 999 00 S2 16 0 121     

 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) органов 

849 01 04 999 00 S2 16 0 129     
0,00000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
849 01 04 99900S2160 121     

105,24420 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 
849 01 04 99900S2160 129     

31,78375 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
849 01 04 9 990 074 760    121     

96,04506 



 

 

 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

образований из бюджетов сельских поселении на 

осуществление части полномочии по решению вопросов 

местного значения в соответсвии с заключенными 

соглашениями 

849 01 04 999 00 41 01 0   503,35000 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий по формированию и исполнению 

бюджета поселения 
849 01 04 999 00 41 01 0   503,35000 

Иные межбюджетные трансферты 849 01 04 999 00 41 01 0 540    

2

5

1

    

503,35000 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 
849 01 04 9 990 063 040    129     33,73679 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора (приналичии 

финансового органа) 

849 01 06    98,90000 

На осуществление полномочий Контрольно-счетной 

палаты Совета депутатов МО Баргузинский район по 

осуществлению внешнего муниципального финансового 

контроля 

849 01 06 999 00 5210 6    

Иные межбюджетные трансферты 849 01 06 999 00 5210 6 540    

2

5

1

    

98,90000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

образований из бюджетов сельских поселении на 

осуществление части полномочии по по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю в соответствии 

с заключенными соглашениями 

849 01 06 999 00 41 02 0   0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 849 01 06 999 00 41 02 0 540 
2

5
1 

0,00000 

Резервный фонд финансирования непредвиденных 

расходов администрации 
849 01 11 9 990 088 604      3,00000 

Резервный фонд финансирования непредвиденных 

расходов МО СП "Сувинское" 
849 01 11 999 00 8860 4 000  3,00000 

Иные выплаты населению 849 01 11 999 00 8860 4 870  3,00000 

Другие общегосударственные вопросы 849 01 13    1864,33185 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

 

849 01 13 999 00 000 0 110     771,00531 

Иные межбюджетные трансферты на частичную 

компенсацию дополнительных расходов на повышение 

оплаты труда работников бюджетной сферы в связи с 

увеличением размера оплаты труда с 01.01.2019 г. 

849 01 13 999 00 72А3 0 110     0,00000 

оплата труда на увеличение МРОТ 849 01 13 999 00 72А3 0 111    

2

1
1

    

0,00000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

учреждений хозяйственного обслуживания 
849 01 13 99 9 00 8359 0 119 

2

1

3 
0,00000 



 

 

 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

 

849 01 13 99 9 00 8359 0 110     771,00531 

Фонд оплаты труда учреждений 849 01 13 99 9 00 8359 0 111    

2

1

1

    593,59313 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 
849 01 13 99 9 00 8359 0 119    

2

1

3

    177,41218 
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

 

849 01 13 99 9 00 S216 0 110     

0,00000 
Фонд оплаты труда учреждений 849 01 13 99 9 00 S216 0 111     0,00000 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 
849 01 13 99 9 00 S216 0 119     

0,00000 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
849 01 13 99 9 00 8359 0 242     52,63390 

  Прочие работы, услуги 849 01 13 999 00 8359 0   26,00000 

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 

849 01 13 999 00 8359 0 242 
2

2
6 

26,00000 

Услуги связи 849 01 13 999 00 8359 4   26,63390 

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
849 01 13 99 9 00 8359 4 242    

2

2

1

    

26,63390 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 849 01 13 99 9 00 8359 0 240     488,03429 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
849 01 13 999 00 8359 0   488,03429 

  Увеличение стоимости материальных запасов 
849 01 13 999 00 8359 0 0 

3

4

0 
488,03429 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 849 01 13 999 00 8359 0 244  458,83419 

коммунальные услуги-электроэнергия 849 01 13 999 00 8359 3   22,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 849 01 13 999 00 8359 3 247    

2
2

3

    

22,00000 

приобретение твердого топлива 849 01 13 999 00 8359 5   0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 849 01 13 999 00 8359 5 244    

3

4

0

    

0,00000 

приобретение ГСМ 849 01 13 999 00 8359 6   0,00000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 849 01 13 999 00 8359 6 244  0,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 849 01 13 999 00 8359 0 850 
8

5

1 
7,20010 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 
849 01 13 999 00 8359 0 851 

2
9

0 
0,19910 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 849 01 13 999 00 8359 0 852 
2

9

0 
7,00100 



 

 

 
Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 849 01 13 999 00 8359 0 853  0,00000 
приобретение твердого топлива 849 01 13 999 00 S2B6 0   0,00000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 849 01 13 999 00 S2B6 0 244  0,00000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 849 01 13 9990074870 244  240,00000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 

органов 
849 01 13 99900S2160 111     226,80000 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 
849 01 13 99900S2160 119     68,49360 

 849 01 13 9 990 063 030    244     13,72800 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 
849 01 13 9 990 063 040    119     3,63675 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 849 02     239,10000 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 849 02 03    239,10000 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
849 02 03 99 9 00 5118 0   239,10000 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) 
органов и взносы по обязательному социальному 

страхованию 

 

849 02 03 99 9 00 5118 0 120 
2

1

0 
239,10000 

Фонд оплаты труда учреждений 849 02 03 99 9 00 5118 0 121 
2

1

1 
183,64015 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 
849 02 03 99 9 00 5118 0 129 

2

1

3 
55,45985 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 849 05     470,00000 

Благоустройство 849 05 03    470,00000 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 849 05 03 05500L5760   470,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 849 05 03 05500L5760 244 
2

2

6 
470,00000 

ОХРАНА ОБЪЕКТОВ РАСТИТЕЛЬНОГО И 

ЖИВОТНОГО МИРА И СРЕДЫ ИХ ОБИТАНИЯ 
849 06     9,88104 

ОХРАНА ОБЪЕКТОВ  849 06 03    9,88104 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 849 06 03 999 00 8290 0 852 
2

9

0 
0,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 849 06 03 999 00 82900 853  1,38104 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 849 06 03 999 00 8290 0 244  8,50000 

 849 07 05 142 2S2780 244  1,20000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 849 08     1402,10000 
Культура 849 08 01    559,00000 

Межбюджетные трансферты на осуществление части 

полномочий по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами 

организации культуры 

849 08 01 999 00 4201 0   1,00000 

Иные межбюджетные трансферты 849 08 01 999 00 4201 0 540 
2

5

1 
1,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 849 08 01 999 00 63030 244  100,00000 



 

 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 849 08 01 08200L4670 244  160,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 849 08 01 999 00 8311 3 247 
2

4

4 
0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 849 08 01 9990074870 244  298,00000 
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
849 08 04    843,10000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
учреждений культуры (дома культуры, другие 

учреждения культуры) 
849 08 04 999 00 8311 0   843,10000 

коммунальные услуги-электроэнергия 849 08 04 999 00 8311 3   11,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 849 08 04 999 00 8311 3 247 
2

4

4 
11,00000 

коммунальные услуги-ЖКУ 849 08 04 999 00 8311 4   832,10000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 849 08 04 999 00 8311 4 244 
2

4

4 
832,10000 

приобретение твердого топлива 849 08 04 999 00 8311 5   0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 849 08 04 999 00 8311 5 244 
2

4
4 

0,00000 

приобретение твердого топлива 849 08 04 999 00 S2B6 0   0,00000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 849 08 04 999 00 S2B6 0 244  0,00000 

       5972,53780 

   

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Приложение 4 

 к Решению Совета депутатов 

 МО сельское поселение "Сувинское" 

 от ______.2024 года № __ 

   

  Приложение 9 

  к Решению Совета депутатов 

  МО сельское  поселение «Сувинское» 

   «О бюджете муниципального образования 
   сельское  поселение  «Сувинское»  на 2023 год и на 



 

 

 
плановый период 2024 и 2025 годов» 

  От 23.12.2024 г. № 30 
   

   

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год 
  (тыс. рублей) 

Код Наименование сумма 

849 01 05 00 00 00 0000 

000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 42,46577 

849 01 05 00 00 00 0000 
500 Увеличение остатков средств бюджетов 5930,07203 

849 01 05 02 01 10 0000 
510 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
поселений 5930,07203 

849 01 05 00 00 00 0000 

600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5972,53780 
849 01 05 01 01 10 0000 

610 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

поселений 5972,53780 

 Итого 42,46577 
   

 


	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

